
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского  

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени  

ночного бомбардировочного авиационного полка» 

П Р И К А З   
 

от «01» сентября 2022 г.        № 462- О 

ст. Новотитаровская 

 

Об организации информационной безопасности детей 

 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

неукоснительного исполнения законодательства о противодействии терроризму и 

экстремизму, ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети интернет, не совместимой с образовательной деятельностью и 

воспитательными целями, приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МАОУ МО Динской 

район СОШ № 35 заместителя директора по безопасности П.А. Литвинова.  

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время учебных занятий - учителей-предметников. 

3. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети интернет вне учебных занятий: 

− в кабинете информатики - учителя информатики, заместителей директора по 

УВР; 

− в учебных кабинетах- учителей-предметников, заведующих кабинетами; 

− в библиотеке – заведующую библиотекой. 

4. Сеник А.Ю., Скоробогатов В.В. обеспечить контроль работы контентной 

фильтрации на постоянной основе; 

5. Педагогам при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую 

задачам образования, немедленно сообщать ответственному за информационную 

безопасность и директору с целью принятия незамедлительных мер к исключению 

доступа к подобной информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ  

МО Динской район СОШ № 35     С.В. Ващенко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 
Исп. Сеник А.Ю. 


		2023-02-01T19:37:12+0300
	Ващенко С.В.




